(II) Também por unanimidade de votos, deliberaram nesta Assembleia, 
que, com base nas demonstrações financeiras intermediárias da Companhia aprovadas no item (i), com relação aos 
resultados obtidos no período de 01/01/2025 até 30/11/2025 no valor de R$ 31.509.230,37 (trinta e um milhões, 
quinhentos e nove mil, duzentos e trinta reais e trinta e sete centavos), serão destinados: a) 5% (cinco por cento) para 
a reserva legal que importa em R$ 1.575.461,52 (um milhão, quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta 
e um reais e cinquenta e dois centavos); b) 25% para a distribuição de dividendos obrigatórios, perfazendo o montante 
de R$ 7.483.442,21 (sete milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e um 
centavos), valores provenientes do lucro líquido da Companhia referente ao período compreendido de 01/01/2025 
até 30/11/2025, a serem pagos aos acionistas até 31 de dezembro de 2028, nos termos da Lei nº 15.270/2025, de 26 
de novembro de 2025, ou em prazo posterior eventualmente concedido por qualquer diploma legal aplicável; c) R$ 
17.611.814,82 (dezessete milhões, seiscentos e onze mil, oitocentos e catorze reais e oitenta e dois centavos), para 
o aumento de Capital; d) R$ 4.868.064,42 (quatro milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, sessenta e quatro reais e 
quarenta e dois centavos) para Juros sobre Capital Próprio; e) e R$ 29.552,60 (vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta 
e dois reais e sessenta centavos) para a realização da reserva de reavaliação. (III) Colocada em votação a apuração 
final dos resultados, deliberaram, por unanimidade e sem ressalvas, que a referida apuração se dará na forma e no 
prazo da lei, quando será destinado o saldo remanescente do exercício do ano de 2025; (IV) Quanto ao aumento de 
capital, deliberaram, por unanimidade e sem ressalvas, quanto ao aumento no total de R$ 59.143.472,33 (cinquenta 
e nove milhões, cento e quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos), sendo R$ 
41.531.657,51 (quarenta e um milhões, quinhentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
e um centavos) correspondentes à transferência da conta de reserva estatutária, e R$ 17.611.814,82 (dezessete 
milhões, seiscentos e onze mil, oitocentos e catorze reais e oitenta e dois centavos) do resultado obtido no período 
de 01/01/2025 até 30/11/2025, conforme deliberado no item (ii). Não foram emitidas novas ações, mantendo-se o 
número anterior de 27.114.539 (vinte e sete mil, cento e catorze, quinhentos e trinta e nove) ações ordinárias, cujo

[...]

acionistas deliberaram e autorizam o referido aumento. (V) Por fim, aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, a 
nova redação do art. 5º do Estatuto Social, para refletir as alterações acima aprovadas, que passa a ser: “Art. 5º - O 
capital social é de R$ 91.421.670,86 (noventa e um milhões, quatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e setenta reais e 
oitenta e seis centavos), dividido e representado por 27.114.539 ações ordinárias nominativas, indivisíveis e sem valor 
nominal”. Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados 
os trabalhos, com a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada por todos os presentes.